Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»
(МБОУ «СШ № 6»)
385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276
т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru
ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397.

П Р И К А З
от  06.12.2021 г.  № 353

Об утверждении рабочих групп по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СШ № 6»  в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 16.09. 2021 г. № 1884 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций республики Адыгея на 2021 – 2022 учебный год» и приказом Комитета по образованию «Город Майкоп» от 30.11.2021г № 645/1 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций  в 2021-2022 учебном году»
приказываю:
 1. Утвердить составы рабочих групп по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся на 2021 - 2022 учебный год (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ «СШ № 6»				М.Н. Шевоцукова

С приказом ознакомлены:
Еремьян К.П.								Аракелян Е.А.
Зборовская Г.А.							Силюк Е.В.
Силюк В.П.								Ляшенко А.М.
Москаленко Н.С.							Затямина Н.И.
Деткова В.Ю.							Лопатина В.Л.
Помазков П.В.							Бородина И.А.
Дзыбова С.К.							Киндсфатер Т.А.
Хапачева Г.А.							Жданова Е.А.
Корник Н.Н.								Ковтун Е.А.

Приложение к приказу
по МБОУ «СШ № 6»
от 06.12.2021г. № 353
Список рабочих групп МБОУ «СШ № 6»г. Майкопа

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
	Направление ФГ
	Конт.
телефон
	E-mail

	1
	Еремьян Каринэ Павловна
	Учитель начальных классов
	Читательская грамотность
	8-928-668-29-11
	eremyan_1969@mail.ru

	2
	Аракелян Екатерина  Алексеевна
	Учитель начальных классов
	Читательская грамотность
	8-909-470-66-43
	kolo14092@yandex.ru

	3
	Зборовская Галина  Александровна
	Учитель начальных классов
	Читательская грамотность
	8-989-141-66-97
	belousovagal2015@mail.ru

	4
	Силюк Елена Викторовна
	Учитель математики
	Математическая грамотность
	8-928-461-56-97
	lena.silyuk.67@mail.ru

	5
	Силюк Виталий Петрович
	Учитель математики
	Математическая грамотность
	8-928-470-13-17
	vps1968@mail.ru

	6
	Ляшенко Алла Михайловна
	Учитель математики
	Математическая грамотность
	8-918-428-51-51
	lammk1966@mail.ru

	7
	Москаленко Наталья Сергеевна
	Учитель биологии
	Естественно-научная грамотность
	8-909-471-62-85
	moskalenkonataly@mail.ru

	8
	Затямина Наталья Ивановна
	Учитель географии
	Естественно-научная грамотность
	8-928-461-09-50
	9184248320@mail.ru

	9
	Деткова Вера Юрьевна
	Учитель физики
	Естественно-научная грамотность
	8-918-936-52-56
	detkovavera@yandex.ru

	10
	Лопатина Валентина Леонидовна
	Учитель истории и обществознания
	Финансовая грамотность
	8-928-461-55-39
	lopatina_walja@mail.ru

	11
	Помазков Павел Вячеславович
	Учитель истории и обществознания
	Финансовая грамотность
	8-900-232-10-07
	donecki@inbox.ru

	12
	Бородина Ирина Александровна
	Учитель истории и обществознания
	Финансовая грамотность
	8-928-473-66-53
	Iraborodina.8390@gmail.com

	13
	Дзыбова Светлана Касеевна
	Учитель адыгейского языка и литературы
	Глобальные компетенции
	8-928-462-28-10
	dzibova74@mail.ru

	14
	Киндсфатер Татьяна Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы
	Глобальные компетенции
	8-918-426-75-04
	kindsfatertt@mail.ru

	15
	Хапачева Гошмаф Амербиевна
	Учитель адыгейского языка и литературы
	Глобальные компетенции
	8-918-225-07-79
	gkhapacheva@mail.ru

	16
	Жданова Елена Абдулгалимовна
	Учитель адыгейского языка и литературы
	Креативное мышление
	8-928-469-22-34
	elena_ab_zhdanova@mail.ru

	17
	Корник Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов
	Креативное мышление
	8-909-469-88-03
	nata.kornik@mail.ru

	18
	Ковтун Елена Александровна
	Учитель музыки
	Креативное мышление
	8-961-819-29-24
	cowt.elena@yandex.ru